Company Registration No. 04499810 (England and Wales)

HOUSE OF DORCHESTER LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2017

SATURDAY



A15

20/01/2018 COMPANIES HOUSE

#75

COMPANY INFORMATION

Directors

G Weston

A C Batson

Secretary

A C Batson

Company number

04499810

Registered office

One The Royal Arcade

28 Old Bond Street

London W1S 4BT

Auditor

Wilkins Kennedy LLP

Globe House, Eclipse Park

Sittingbourne Road

Maidstone Kent ME14 3EN

CONTENTS

	Page
Strategic report	1
Directors' report	2
Directors' responsibilities statement	3
Independent auditor's report	4 - 5
Profit and loss account	6
Statement of comprehensive income	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	9
Notes to the financial statements	10 - 23

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2017

The directors present the strategic report for the year ended 30 April 2017.

Business review

Development and Financial Performance During the Year

As reported in the company's profit and loss account on page 6, turnover during the year has increased from £5,678,499 to £5,979,071. Profit after tax of increased from £310,619 to £424,225. The results are considered to be satisfactory.

Current trading for 2018 is in line with expectations.

Key performance indicators

Management use a range of performance measures to monitor and manage the business. The KPIs used to determine the progress and performance of the company are set out below:

<u>Turnover</u>

As indicated above, the company's turnover in the year increased by 5.29% compared to the previous year.

Gross profit margin

The company's gross profit margin increased in the year under review from 34.68% to 35.88%.

Financial position at the reporting date

The balance sheet shows that the company's net assets at the year end have increased from £503,466 to £927,691.

Principal risks and uncertainties facing the business

Management continually monitor the key risks facing the company, together with assessing the controls used for managing these risks. The board of directors formally reviews and documents the principal risks facing the business at least annually.

The principal risks and uncertainties facing the company are as follows:

- Economic downturn the company acknowledges the importance of maintaining close relationships with its key customers in order to be able to identify the early signs of potential financial difficulties. Sales trends in its major markets are constantly reviewed to enable early action to be taken in the event of sales declining.
- Competitor pressure the market in which the company operates is considered to be relatively competitive, and therefore competitor pressure could result in losing sales to key competitors. The company manages this risk by providing quality products and maintaining strong relationships with its key customers.
- Reliance on key suppliers the company's purchasing activities could expose it to over reliance on certain suppliers and inflationary pricing pressures. The company manages this risk by ensuring there is enough breadth in its supplier base and by constantly seeking to find alternative suppliers that may be used, if necessary.
- Loss of key personnel this would present significant operational difficulties for the company.
 Management seek to ensure that key personnel are appropriately remunerated to ensure that good performance is recognised.

On behalf of the board

G Weston Director

19-1-2018

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2017

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 30 April 2017.

Principal activities

The principal activity of the company continued to be that of a premium chocolate manufacturer.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

G Weston

A C Batson

Results and dividends

The results for the year are set out on page 6.

No ordinary dividends were paid. The directors do not recommend payment of a final dividend.

Financial instruments

The company's principal financial instruments comprise trade debtors, bank balances, bank and other loan facilities and trade creditors. The main purpose of these instruments is to raise funds for and to finance the company's operations.

Due to the nature of the financial instruments used by the company there is no exposure to price risks. The company's approach to managing other risks applicable to the financial instruments concerned is shown below.

In respect of trade debtors the risk is managed by the credit control policies which the company has in place.

The liquidity risk of bank balances is managed by transferring funds to obtain the maximum amount of interest, whilst not impacting on the financial needs of the company.

For bank and other loan facilities and trade creditors liquidity risk is managed by ensuring sufficient funds are available to meet amounts due and that borrowings are flexible and available in the medium term.

Future developments

The company is well poised to develop its main core business and continues to address the effect of competitive pressures.

Auditor

In accordance with the company's articles, a resolution proposing that Wilkins Kennedy LLP be reappointed as auditor of the company will be put at a General Meeting.

Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant auditinformation and to establish that the company's auditor is aware of that information.

G Weston

Director

19-1-2018

On behalf of the board

DIRECTORS' RESPONSIBILITIES STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2017

The directors are responsible for preparing the annual report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period. In preparing these financial statements, the directors are required to:

- · select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- · make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable UK Accounting Standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements;
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

PROFIT AND LOSS ACCOUNT

FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2017

	Notes	2017 £	2016 £
Turnover	3	5,979,071	5,678,499
Cost of sales		(3,833,608)	(3,709,203)
Gross profit		2,145,463	1,969,296
Distribution costs		(223,739)	(256,827)
Administrative expenses		(1,336,519)	(1,242,511)
Operating profit	4	585,205	469,958
Interest receivable and similar income	6	162	156
Interest payable and similar expenses	7	(38,016)	(45,769)
Profit before taxation		547,351	424,345
Taxation	8	(123,126)	(113,726)
Profit for the financial year		424,225	310,619
			=====

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 201	17	7
---------------------------------	----	---

	2017 £	2016 £
Profit for the year	424,225	310,619
Other comprehensive income	-	-
Total comprehensive income for the year	424,225	310,619

BALANCE SHEET

AS AT 30 APRIL 2017

		20	17	20	16
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Goodwill	9	•	-		77,542
Tangible assets	10		1,569,135		1,594,092
Investments	11		187,000		187,000
			1,756,135		1,858,634
Current assets					
Stocks	13	444,687		377,148	
Debtors	14	880,884		700,707	
Cash at bank and in hand		889,645		333,554	
		2,215,216		1,411,409	
Creditors: amounts falling due within one year	15	(2,448,185)		(2,064,574)	
Net current liabilities			(232,969)		(653,165)
Total assets less current liabilities			1,523,166		1,205,469
Creditors: amounts falling due after more than one year	16		(568,003)		(702,003)
Provisions for liabilities	18		(27,472)		-
Net assets			927,691		503,466
Capital and reserves					
Called up share capital	20		. 1,300		1,300
Share premium account	20		485,500		485,500
Revaluation reserve			616,343		623,895
Capital redemption reserve			200		200
Profit and loss reserves			(175,652)		(607,429)
Total equity			927,691		503,466

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on $\frac{19-1-2-18}{2}$ and are signed on its behalf by:

G Weston **Director**

Company Registration No. 04499810

HOUSE OF DORCHESTER LIMITED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2017

	Share capital £	Share R premium account £	evaluation reserve £	Capital redemption reserve £	Profit and loss reserves £	Total £
Balance at 1 May 2015	1,300	485,500	631,447	200	(925,600)	192,847
Year ended 30 April 2016: Profit and total comprehensive income for the year Transfers		-	- (7,552)	-	310,619 7,552	310,619 -
Balance at 30 April 2016	1,300	485,500	623,895	200	(607,429)	503,466
Year ended 30 April 2017: Profit and total comprehensive income for the year Transfers	-	-	- (7,552)	- -	424,225 7,552	424,225 -
Balance at 30 April 2017	1,300	485,500	616,343	200	(175,652)	927,691

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2017

1 Accounting policies

Company information

House of Dorchester Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is One The Royal Arcade, 28 Old Bond Street, London, W1S 4BT.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest \pounds .

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, modified to include the revaluation of freehold properties and to include investment properties and certain financial instruments at fair value. The principal accounting policies adopted are set out below.

Advantage has been taken of the exemption from the requirement to present a cash flow statement as part of the company's financial statements as the company is a qualifying entity, it being a member of a group that prepares publically available consolidated financial statements.

1.2 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

1.3 Turnover

Turnover represents the invoiced value of goods sold during the year, stated net of value added tax. Turnover is recognised when the risks and rewards of owning the goods have passed to the customer which is generally on delivery. This applies to sales through our website or in stores.

1.4 Intangible fixed assets - goodwill

Goodwill represents the excess of the cost of acquisition of unincorporated businesses over the fair value of net assets acquired. It is initially recognised as an asset at cost and is subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is considered to have a finite useful life and is amortised on a systematic basis over its expected life.

1.5 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Leasehold property are included at their valuation as at June 2014, plus subsequent additions at cost, less depreciation and any impairment losses. The valuations at June 2014 are treated as deemed cost in accordance with the provisions of Section 35.10 (d) of FRS 102.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Leasehold property Plant and equipment Fixtures and fittings Computer equipment 2% - 20% on cost 7.5% - 33.33% on cost 10% - 15% on cost 33% on cost

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2017

1 Accounting policies

(Continued)

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

1.6 Fixed asset investments

Interests in subsidiaries, associates and jointly controlled entities are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses. The investments are assessed for impairment at each reporting date and any impairment losses or reversals of impairment losses are recognised immediately in profit or loss.

A subsidiary is an entity controlled by the company. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

1.7 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

1.8 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

1.9 Cash and cash equivalents

Cash at bank are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2017

1 Accounting policies

(Continued)

1.10 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's balance sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2017

1 Accounting policies

(Continued)

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Other financial liabilities

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value though profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

1.11 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of direct issue costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

1.12 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2017

1 Accounting policies

(Continued)

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset when the company has a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

1.13 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.14 Leases

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to income on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the lease asset are consumed.

1.15 Foreign exchange

Transactions in currencies other than pounds sterling are recorded at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At each reporting end date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting end date. Gains and losses arising on translation are included in the profit and loss account for the period.

1.16 Pension scheme

The company operates defined contribution pension schemes and the pension charge represents the amounts payable by the company to the funds in respect of the period.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2017

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

Assessing indicators of impairment

In assessing whether there have been any indicators of impairment assets, the directors have considered both external and internal sources of information such as market conditions, counterparty credit ratings and experience of recoverability. There have been no material indicators of impairments identified during the current financial year other than in respect of bad and doubtful trade debtor balances recognised in the financial statements.

Key sources of estimation uncertainty

The estimates and assumptions which have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities are as follows.

The key assumptions concerning the future, and other key sources of estimation uncertainty, that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year are discussed below.

Estimating value in use

Where an indication of impairment exists the directors will carry out an impairment review to determine the recoverable amount, which is the higher of fair value less cost to sell and value in use. The value in use calculation requires the directors to estimate the future cash flows expected to arise from the asset or the cash generating unit and a suitable discount rate in order to calculate present value.

Recoverability of receivables

The company establishes a provision for receivables that are estimated not to be recoverable. When assessing recoverability the directors consider factors such as the ageing of the receivables, past experience of recoverability, and the credit profile of individual or groups of customers.

Determining residual values and useful economic lives of tangible fixed assets

The company depreciates tangible assets over their estimated useful lives. The estimation of the useful lives of assets is based on historic performance as well as expectations about future use and therefore requires estimates and assumptions to be applied by management. The actual lives of these assets can vary depending on a variety of factors, including technological innovation, product life cycles and maintenance programmes.

Judgement is applied by management when determining the residual values for tangible fixed assets. When determining the residual value management aim to assess the amount that the company would currently obtain for the disposal of the asset, if it were already of the condition expected at the end of its useful economic life. Where possible this is done with reference to external market prices.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2017

3	Turnover and other revenue		
	An analysis of the company's turnover is as follows:		
		2017	2016
		£	£
	Turnover	5.070.074	5 070 400
	Principal activity	5,979,071 ————	5,678,499 ————
	Turnover analysed by geographical market		
		2017 £	2016 £
	United Kingdom	4,480,514	4,418,084
	Other	1,498,557	1,260,415
		5,979,071	5,678,499
		=====	=======================================
4	Operating profit		
		2017	2016
	Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):	£	£
	Exchange gains	(26,273)	(64,461)
	Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's		
	financial statements	9,918	10,196
	Depreciation of owned tangible fixed assets	124,081	127,005
	Loss/(profit) on disposal of tangible fixed assets	8,074	(6,128)
	Amortisation of intangible assets	77,542	77,543
	Cost of stocks recognised as an expense	2,154,437	2,069,041
	Operating lease charges	120,912	110,045

5 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

	2017 Number	2016 Number
Production	60	64
Administration	33	35
	93	99
		======

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR END	DED 30 APRIL 2017
------------------	-------------------

5	Employees		(Continued)
	Their aggregate remuneration comprised:	2017	2016
		£	£
	Wages and salaries Social security costs	1,991,790 132,710	1,956,530 135,188
	Pension costs	27,940	28,449
		2,152,440 ======	2,120,167
6	Interest receivable and similar income		
		2017 £	2016 £
	Interest income Interest on bank deposits	162	156
7	Interest payable and similar expenses		
		2017 £	2016 £
	Interest on bank overdrafts and loans Other interest on financial liabilities	3,575 34,441 ————	6,261 39,508 ———
8	Taxation		
	•	2017 £	2016 £
	Current tax UK corporation tax on profits for the current period	41,847	<u>-</u>
	Deferred tax	04 070	440 700
	Origination and reversal of timing differences	81,279 ————	113,726
	Total tax charge	123,126	113,726

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2017

Carrying amount At 30 April 2017

At 30 April 2016

8 Taxation	((Continued)		
The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year based on tooss and the standard rate of tax as follows:				
	2017 £	2016 £		
Profit before taxation	547,351	424,345		
Profit before taxation	=====	====		
Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK				
of 19.92% (2016: 20.00%)	109,032	84,869		
Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	426	-		
Tax effect of income not taxable in determining taxable profit	-	(976)		
Adjustments in respect of prior years	-	7,303		
Deferred tax adjustments in respect of prior years	(4,497)	15,468		
Fixed asset timing differences	18,165	7,062		
Taxation charge for the year	123,126	113,726		
9 Intangible fixed assets				
	•	Goodwill £		
Cost				
At 1 May 2016 and 30 April 2017		519,497		
Amortisation and impairment				
At 1 May 2016		441,955		
Amortisation charged for the year		77,542		
At 30 April 2017		519,497		

77,542

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2017

10	Tangible fixed assets					
		Leasehold property	Plant and equipment	Fixtures and fittings	Computer equipment	Total
		£	£	£	£	£
	Cost					
	At 1 May 2016	1,847,037	1,752,069	89,933	112,324	3,801,363
	Additions	50,216	56,380	-	600	107,196
	Disposals	(50,107)	(65,801)	(63,894)	(6,446)	(186,248)
	At 30 April 2017	1,847,146	1,742,648	26,039	106,478	3,722,311
	Depreciation and impairment					
	At 1 May 2016	589,150	1,429,757	77,736	110,625	2,207,268
	Depreciation charged in the year	32,363	80,549	9,978	1,191	124,081
	Eliminated in respect of disposals	(49,811)	(59,863)	(62,053)	(6,446)	(178,173)
	At 30 April 2017	571,702	1,450,443	25,661	105,370	2,153,176
	Carrying amount					
	At 30 April 2017	1,275,444	292,205	378	. 1,108	1,569,135
	At 30 April 2016	1,257,886	322,313	12,195	1,698	1,594,092
	Λί 30 Αμπ 20 10	======				======

Included within leasehold property are leasehold improvements in respect of Poundbury, Wyvern and Alton with a net book value of £140,776 (2016: £104,316).

11	Fixed	asset	investments	
11	rixeu	asset	IIIA 62 MIIGHI	

	Notes	2017 £	2016 £
Investments in subsidiaries	12	187,000	187,000
Movements in fixed asset investments			Shares in
		ι	group undertakings £
Cost or valuation At 1 May 2016 & 30 April 2017			187,000
Carrying amount At 30 April 2017			187,000
At 30 April 2016			187,000

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2017

12	Subsidiaries

Details of the company's subsidiaries at 30 April 2017 are as follows:

	Name of undertaking	Registered office	Nature of business	Class of shares held	% Held Direct Indirect
	Personalized Products Limited	England and Wales	Dormant	Ordinary	100.00
	Dorchester Chocolates Limited	England and Wales	Dormant	Ordinary	100.00
13	Stocks			201	7 2016
					£
	Raw materials and consur	nables		362,66	3 295,207
	Work in progress	for we sale		35,54	
	Finished goods and goods	for resale		46,47	8 52,349 - —
				444,68	7 377,148
					<u> </u>
14	Debtors	•	•	204	7 2046
•	Amounts falling due with	in one year:		201	7 2016 £ £
	Trade debtors			592,38	
	Corporation tax recoverable	е			- 13,466
	Other debtors			54,50	·
	Prepayments and accrued	income		234,00	1 184,993
				880,88	•
	Deferred tax asset (note 1)	9) .			- 53,807
				880,88	4 700,707
					= =====
15	Creditors: amounts fallin	g due within on	e year		
			••	201	
			Notes	;	£ £
	Bank loans and overdrafts		17	134,00	
	Trade creditors			678,00	
	Amounts due to group und	ertakings		1,281,86	
	Corporation tax Other taxation and social s	ecurity		41,84 179,13	
	Accruals and deferred inco	=		133,33	•
		5			
				2,448,18	5 2,064,574

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2017

16	Creditors: amounts falling due after more than one year			
		Notes	2017 £	2016 £
	Bank loans and overdrafts	17	568,003 ———	702,003 ———
17	Loans and overdrafts		2017	2016
			£	£
	Bank loans		702,003	825,440
	Payable within one year		134,000	123,437
	Payable after one year		568,003 ———	702,003 ———

The long-term loans are secured by a fixed and floating charge over all of the company's assets. The loan bears interest at 4.55% and is fully repayable by 23 July 2024.

18 Provisions for liabilities

		2017	2016
	Notes	£	£
Deferred tax liabilities	19	27,472	-
		27.472	
		27,472	-

19 Deferred taxation

Deferred tax assets and liabilities are offset where the company has a legally enforceable right to do so. The following is the analysis of the deferred tax balances (after offset) for financial reporting purposes:

	Liabilities 2017	Liabilities 2016	Assets 2017	Assets 2016
Balances:	£	£	£	£
Accelerated capital allowances	29,347	-	-	(26,752)
Tax losses	-	-	-	4,977
Other timing differences	(1,875)	-	-	75,582
	27,472	-	-	53,807

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2017

19	Deferred taxation		(Continued)
	Movements in the year:		2017 £
	Liability/(Asset) at 1 May 2016 Charge to profit or loss		(53,807) 81,279
	Liability at 30 April 2017		27,472
20	Share capital		
	onare capital	2017	2016
	Ordinary share capital	£	£
	Issued and fully paid 1,300 Ordinary shares of £1 each	1,300	1,300
	1,500 Ordinary Strates of 21 each		
21	Financial commitments, guarantees and contingent liabilities		
	At 30 April 2017 there was a commitment of £555,249 (2016: £361,736) to puring redients from one of its main suppliers.	rchase bulk su	pplies of raw
22	Operating lease commitments		
	Lessee At the reporting end date the company had outstanding commitments for future under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:	e minimum lea:	se payments
	under non-carteenable operating leases, which fail due as follows.	2017	2016
		. £	£
	Within one year	95,886	129,427
٠	Between two and five years In over five years	342,143 1,544,167	354,917 1,629,167
	in over the years		
		1,982,196	2,113,511 =====
23	Capital commitments		
	Amounts contracted for but not provided in the financial statements:	,	
		2017 £	. 2016 £
	Acquisition of tangible fixed assets	199,829	8,683

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2017

24 Related party transactions

The Company is a wholly-owned member of Richmond Corporation Limited Group and as such has taken advantage of the exemption permitted by Section 33 *Related Party Disclosures*, not to provide disclosures of transactions entered into with other wholly-owned members of the Group.

25 Controlling party

The ultimate parent company is Madera Investments Limited, which is incorporated in the Cayman Islands.

The company's immediate UK parent company is Charbonnel et Walker Limited, a company incorporated in England and Wales. The company's UK parent company is Richmond Corporation Limited, a company incorporated in England and Wales, which is the parent undertaking of the smallest and largest group of which the company is a member and for which group financial statements are prepared. Copies of the group accounts can be obtained from One The Royal Arcade, 28 Old Bond Street, London W1S 4BT.